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Vi arbejder os gamle og betaler for dem,

der går tidligt på pension

FORMANDEN SKRIVER

Morten Messerschmidt
formand for Dansk Folkeparti

Midt i denne gedigne skuffelse har Mette så
valgt at sætte trumf på. Nu skal hårdtårbej-
ende danskere også betale for de sydeuro-
pæiske lande. Nemlig i form af fælles EU-
gæld. Så mens danskerne får besked på at
knokle flere år for at få økonomien til at
hænge sammen, udbygges de fælles gældsord-
ninger i EU – med dansk hæftelse. Og hvor-
for? Fordi de sydeuropæiske lande ikke vil
reformere deres pensionsordninger og derfor
gradvist mister evne til at optage lån selv.
Men i stedet for at kræve stramninger, så den
sydeuropæiske økonomi kunne rette sig, så
tilbyder Mette og hendes nordeuropæiske
kollegaer da bare et fælles EU-lån, så
sydeuropa kan dase videre, mens danske
lønmodtagere må knokle.

EU’s coronafond i 2020 åbnede døren, og nu
vil man gå endnu længere. Der tales om
fælles lån til klima, energi og Ukraine.

Problemet er, at det ofte er lande som Italien,
Grækenland og Frankrig, der beder om
pengene – og det er lande, hvor
pensionsalderen stadig ligger lavt.

I Frankrig måtte præsident Macron bruge
politistyrker og præsidentdekret for blot at
hæve pensionsalderen til 64. I Danmark
sigter vi mod 70 – og regeringen kalder det
økonomisk nødvendigt.

Men hvor er nødvendigheden, når vi samtidig
hæfter for sydeuropæisk gæld? Hvorfor skal
en nedslidt dansker i Aalborg betale mere i
skat og arbejde flere år – for at dække over,
at man i Sydeuropa har levet over evne?

Det hænger ikke sammen. Og for mig er det
ikke bare et spørgsmål om økonomi. Det er
et spørgsmål om rimelighed. Om solidaritet,
der kun går én vej. 

Om at danskere med de hårdeste job nu får at
vide, at de skal holde ud lidt længere – mens
deres skattepenge bruges på at sikre tidligere
pension i lande, hvor arbejdsuge og skatte-
pligt ser noget anderledes og afslappet ud.
Derfor siger vi i Dansk Folkeparti stop. Vi
siger nej til mere fælles EU-gæld. Og vi siger
nej til at lade pensionsalderen stige år for år
uden diskussion – på bekostning af netop de
danskere, som har trukket det tungeste læs.

Vi ved fra Pensionskommissionens anbefa-
linger, at man faktisk kan justere pensions-
alderen i et mere moderat tempo – uden at
bringe økonomien i fare. Kommissionen peg-
ede på, at man kunne nøjes med at indregne
den forventede ekstra levetid efter pensions-
alderen og lade noget af den gå til flere år på
pension – ikke blot flere år på arbejde. Det
ville være en mere balanceret model. Og
vigtigst af alt: Den ville give mening for de
danskere, der hverken har fleksjob eller
skrivebord, men som hver dag løfter, slider
og bærer det her samfund.

Hvis vi skal sikre en bæredygtig fremtid, må
det være en fremtid, der ikke blot tæller
leveår, men også levevilkår. Hvor ret og pligt
går hånd i hånd. Hvor de ansvarlige ikke igen
og igen bliver dem, der betaler regningen.

Vi skylder de danskere, der i dag står tidligt
op og kommer hjem med ømme led og slidte
rygge, at politikerne holder, hvad de lover. At
vi fører en politik, der ikke kun giver mening
i Excel-ark – men også i virkeligheden.

Danmark skal ikke 
arbejde sig til døde 
for at betale andres
ubetalte regninger.
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Sommeren sidste år var ikke noget at
råbe hurra for. Men én dag strålede
solen – sådan i politisk forstand i hvert
fald. Nemlig den dag, Mette Frederik-
sen lovede en lempeligere indfasning af
folkepensionsalderen, især for danskere
med fysisk hårde job, der bliver slidt
ned længe før pensionsalderen. Den dag
husker jeg. For det har nemlig længe
været et DF-ønske.

Men ligesom med vejret holdt de gode
takter kun kort tid. Nu er der snart gået
et år – og det er blevet ved ordene. I
praksis gør regeringen intet – intet
andet end at videreføre den automatiske
stigning, der år for år presser danskerne
til at arbejde længere og længere.

Det er derfor, Dansk Folkeparti har
besluttet at stemme nej til den auto-
matiske stigning i pensionsalderen. For
mens akademikere som mig nok kan
blive på arbejdsmarkedet stadig læn-
gere, så er virkeligheden en anden for
murere, lagermedarbejdere, rengørings-
folk og sosu’er. Hvis de skulle se ind i
en pensionsalder på 73, 74 år og
derover, når de ikke at nyde mange år
som pensionister – og ofte kun med
smerter i kroppen og medicin i skuffen.



✍🏻 af Jannich Kofoed

”Skolen skal ikke hjernevaske 

 eleverne med kønspolitik”

”Børn er forvirrede nok i forvejen; de skal ikke
gøres snotforvirrede i folkeskolen,” mener Jon
Krongaard, skolelærer og medlem af kommu-
nalbestyrelsen i Haderslev for Dansk
Folkeparti. 

”Der findes to køn; og de er biologiske: mænd
og kvinder. Det skulle da ikke være så svært, for
det er den skinbarlige sandhed,” siger Jon
Krongaard. 

Men det var åbenbart svært for det store flertal i
kommunalbestyrelsen at indrømme. For de sag-
de ikke et kvæk, da Jon Krongaards forslag
kom til afstemning den 25. marts - de stemte det
bare ned.

Under overskriften ”Stop for brug af ideologisk
kønsmateriale i folkeskolen” foreslog han, at
kønspolitiske bøger og film ikke skal bruges af
lærerne i undervisningen – i hvert fald ikke i
Haderslev. Men det blev stemt ned med stem-
merne 28 mod tre: DF, LA og en løsgænger.

”Ingen tog ordet; de er ganske enkelt feje. Men
de er selvfølgelig bange for at blive beskyldt for
at være intolerante,” siger Jon Krongaard. 

Ved lidt af en tilfældighed kom han ind på den
hjemmeside, hvor undervisningsministeriet an-
befaler lærerne materialer til brug i undervis-
ningen. Under overskriften ”Materialer og
ressourcer om LGBT+ til grundskolen” foreslog
man at proppe LGBT+ ind i alle fag: biologi,
dansk, historie, samfundsfag, kristendoms-
kundskab, håndarbejde, idræt og musik – og vel
at mærke fra 1. til 3. klasse. (Se eksempler)

Jon Krongaard mener, at det er helt hysterisk,
at eleverne skal have proppet begreber som
”non-binær”, ”kønsfluid”, ”ciskønnet” og de
utallige andre begreber ned i halsen. Eller svare
på spørgsmål som: Hvilket køn føler du, at du
er? Eller: Hvor mange køn tror du mon, at der
findes? 

”I bedste fald er det spild af tid; i værste fald 
gør det børnene snotforvirrede og usikre. Det 
er også stik imod, hvad langt de fleste forældre
mener, og hvad de forventer af skolen: de sen-
der ikke deres børn i skole, for at de skal 
udsættes for sludder om, at de måske er født i
en forkert krop og den slags,” siger Jon
Krongaard. 

Formand for Børne- og Familieudvalget
socialdemokraten Henrik Rønnow siger til TV
Syd, at Haderslev blot lever op til ministeriets
lovkrav: 

”Vi opfylder de forpligtelser, vi skal, uden at
forvirre eller gøre børnene utrygge. Herunder
giver vi dem indblik i kønsidentiteter.”

Jon Krongaard: ”Selvfølgelig skal børnene have
seksualundervisning, men den skal være neutral
og holde sig til den biologiske virkelighed. Det er
f.eks. langt ude, at en fanatisk pressionsgrup- pe
som LGBT Danmark får en særlig ekspert- status
i Undervisningsministeriet. Hvis børn bliver gjort
usikre over deres seksualitet, så er det en sag for
forældrene – ikke kønspolitiske aktivister og
kvaksalvere.” 
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Eksempler:
Natur og teknologi samt biologi: Kan dyr også være LGBT+?

”I natur og teknologi samt i biologi kan der introduceres til dyr, som er tvekønnede

eller biseksuelle eller skifter køn (mange fisk og hvirvelløse dyr).”

Regnbuefamilier og seksualitet i historie, samfundsfag og kristendomskundskab

”Det kan handle om at forstå, hvilke livsvilkår der tidligere var for de mennesker, vi i

dag betegner som LGBT+-personer, hvordan man dannede familier i gamle dage, og

hvordan det så ser ud i dag?”

 

Håndværk og design

”En anden aktivitet kan være at dekonstruere tøj, der er bærer af maskuline kvaliteter

(for eksempel skjorter) og re-designe nyt, der skal være ’køns-inkluderende.

Inspiration til forløbet kan hentes på hjemmesiden dapperq.com, som er et digitalt

magasin for quer-mode.” 

 

Musikundervisning

 ”…som handler om dominansen af hvide mænd og favorisering af den vestlige musik.”

”…komponisten Tjajkovskij som var homoseksuel og af denne årsag var tvunget til at

begå selvmord.”

 

Pigefnidder og drengestreger 1.-3. klasse

”I de tilhørende øvelser er der fokus på, hvilke kønnede ord, vi bruger, når vi taler om

og til hinanden, for eksempel tøsedreng, mandehørm og sladretante”. ”

Film og medier

”Der tages afsæt i filmen Misfits, som følger tre amerikanske teenagere, der springer

ud som homoseksuelle i det konservative og religiøse bibelbælte i USA.”



 DF-formand: 
»Når jeg tænker tilbage på min barndom, kan jeg næsten ikke kende

det Danmark, vi har i dag«

- Interview med  Morten Messerschmidt

D. 14. marts var en festdag for Dansk
Folkeparti, da den nye kampagne “Danmark
tilbage” blev lanceret. Allerede inden for få
timer blev den liked, delt og spredt på de
sociale medier. Men hvad er “Danmark
tilbage” egentlig for en kampagne? 

“Det er en kampagne, som først og fremmest
sætter fokus på, at dét Danmark vi har i dag,
på mange områder er gået i stykker.” fortæller
Morten Messerschmidt. 

Det forandrede Danmark
Når Morten Messerschmidt taler om, at
Danmark på mange områder er “gået i
stykker”, henviser han til en række politiske
beslutninger, som ifølge ham har haft
negative konsekvenser.

Han nævner bl.a. prisudviklingen på fødevarer,
politibetjentenes manglende synlighed i gaderne
samt opklaring af sager og ikke mindst udlænd-
ingepolitikken. 

“Vi skal have Danmark tilbage på sporet.
Fødevarepriserne er alt for høje, politiet skal
opklare sagerne og ikke bare vaske dem, og så
skal vi have en udlændingepolitik, der fungerer,
og hvor kriminelle kan udvises.”  udtaler
Morten Messerschmidt. 

Også på ældre- og ungeområdet er Danmark
kørt af sporet, mener Morten Messerschmidt.
Ældrepolitikken har altid stået højt på Dansk
Folkepartis dagsorden, og ifølge kampagnen
skal værdigheden tilbage til de ældre i
Danmark.

Woke-ideologien påvirker ungdommen
negativt, og det er noget, som Morten
Messerschmidt selv har haft tæt inde på livet. 
“Min niece havde en drengeperiode i skolen,
hvor hun gik i jeans og havde kort hår. Hendes
tysklærer foreslog til en skole-hjem-samtale, at
vi skulle undersøge hormonbehandling til
hende, hvis hun ønskede at blive en dreng. 
Dér ønsker jeg mig Danmark tilbage - tilbage
til dengang, hvor børn fik lov at være børn.”

Sådan får Morten Danmark tilbage 
Morten Messerschmidt har fra en ung alder
haft en stærk nationalfølelse. Han voksede op i
et Danmark, hvor historien ikke blev
omskrevet, og hvor man var stolt af sin arv.
Børn legede frit og frygtløst, og ingen
udlændingebander var at se i gadebilledet. 

Nu kæmper han for at bringe de værdier
tilbage. 

✍🏻 af  Christina Lucia Jacobsen

Dansk Folkeparti lancerede i marts måned kampagnen “Danmark tilbage” som er et opgør med politiske

beslutninger, der har ført Danmark væk fra sine rødder. Morten Messerschmidt, formand for Dansk

Folkeparti, har set sin egen virkelighed forandre sig og kan næsten ikke genkende Danmark længere.
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En af hans vigtigste mærkesager er en stram-
mere udlændingepolitik. 

Dansk Folkeparti skal træde ud af de kon-
ventioner, som forhindrer, at vi kan udvise
kriminelle udlændinge. Hvis folk begår
kriminalitet, skal de kunne udvises fra
Danmark. Der skal lås og slå på ud-
rejsecenteret Kærshovedgård i Ikast, så ud-
viste kriminelle ikke kan bevæge sig frit
rundt i landet. Derudover vil han have hård-
ere straffe for personfarlig kriminalitet, så
trygheden kommer tilbage til Danmark. 

Ældreområdet skal også løftes. De ældre skal
have klare rettigheder og ret til bedre pleje.
De skal have mulighed for et bad om dagen,
eller hvad de ellers ønsker. 
Kvaliteten af maden skal være bedre, og så
skal familierne inddrages mere i tilrettelæg-
gelsen af de ældres hverdag. 

“Nærheden skal simpelthen tilbage til vores
ældre”, siger Morten Messerschmidt.

Forældre skal kunne sende sine børn i skole
velvidende, at børnene lærer noget i et trygt
undervisningsmiljø, hvor uromagere ikke
ødelægger undervisningen. Undervisningen
skal bestå af et sundt pædagogisk indhold og
ikke woke og kønspolitisk propaganda. 

Det er ikke alt i Danmark, som er dårligt,
selvom der er udfordringer, understreger
Morten Messerschmidt, at der er meget at
være stolt af. 

“Jeg er stolt af at være dansk, og jeg synes, at
danskerne skal være stolte af deres land, af
deres historie, kultur og identitet,” fortæller
Morten Messerschmidt. 

Han understreger også, at Danmark er et
godt land at bo i, især sammenlignet med
vores nabolande, men at et godt land at bo i
ikke er ensbetydende med, at det er velfun-
gerende. Dog er Morten Messerschmidt
fortrøstnings- fuld med at få Danmark
tilbage. 

“Vi har fået en rigtig fin start på kampag-
nen, især på de sociale medier, hvor den er
blevet delt vidt og bredt. Den opbakning vi
får fra danskerne i øjeblikket, er enorm.
Mange danskere er trætte af at leve under
regeringens vilkår, og ønsker også, at vi får
et land, hvor vi ranker ryggen og får vores
værdier og vores Danmark tilbage.”

Tre tidligere
kampagner

“Rejs hjem”

Hjemrejseudspillet florerede på de sociale medier i 2023.

Kampagnen fokuserede på en stram udlændingepolitik og

omhandlede kort fortalt om, at hvis man ikke accepterede

bl.a. homoseksuelle, jøder og ligestilling, så var man mere end

velkommen til at rejse tilbage til sit hjemland. 

“Det er okay at være almindelig”

Kampagnen blev lanceret i 2022 og havde til formål at hylde

den helt almindelige dansker. Den var et opgør mod woke-

ideologien, og skulle minde danskerne om, at det er okay at

være gennemsnitlig, drikke filterkaffe og gå i termovest, hvis

man har lyst til det. 

”Gi´ os Danmark tilbage”

Denne kampagne fra 2008 skabte stor debat, men ikke kun

på grund af budskabet. DF blev anklaget for plagiat, da slo-

ganet mindede for meget om Natasjas ikoniske sang “Gi mig

Danmark tilbage.” DF fik ingen juridisk straf, da “det var

fuldstændig tilfældigt.” - som Pia Kjærsgaard udtalte. “Vi er

alt for gamle til at finde på sådan noget.” Kampagnen var

imod EU´s indflydelse på Danmark. 

Portræt af 

Morten Messerschmidt

Født den 13. november 1980 

Formand for Dansk Folkeparti

Uddannet jurist fra Københavns

Universitet

Valgt til Folketinget 1. gang 2005

Valgt til Europaparlamentet 2009

Valgt til Folketinget 2. gang 2019

Bor i Charlottenlund

Kæreste med Dot Wessman

Drømte om at blive operasanger
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Hvis du vil læse mere om kampagnen scan QR koden

Hvis du vil læse mere om kampagnen scan QR koden

Hvis du vil læse mere om kampagnen scan QR koden

Læs mere om   

‘’Danmark tilbage’’ 



Pølser og politik 

Pølser på torvet
Fredag d. 25. april fra klokken 11-13 var der
god stemning på Axeltorv. Ved første øjekast
lignede det en ganske almindelig fredag for-
middag i Næstved by. Solen brød forsigtigt
frem mellem skyerne, og de første folk var at se
i gaderne med kaffekopper og indkøbsposer.
Men midt på Axeltorv i Madhuset ventede en
særlig overraskelse. Bag disken, med forklæde
på og ærmerne smøget op, stod ingen ringere
end Pia Kjærsgaard, klar til at lange varme
pølser og politiske samtaler over disken. 

 ”Jeg elsker at komme ud og stå her. Jeg har jo
gjort det i de sidste par valgkampe,” – fortæller
Pia med et smil. ”Det er altså en god oplevelse.
Til dels vil vi Dansk Folkeparti gerne hylde
pølsevognen, og så er det en rigtig god måde at
komme i snak med folk på.” 

Og Pia har et klart mål for de næste par timer i
Næstved: ”Jeg håber, at folk kommer hertil og
vil have en god snak. Det er jo det, en pølse-
vogn er så god til, man får nogle gode ufor-
melle samtaler.

Hyggesnak i solskinnet  
I den første time var der god tid til at hilse på
de tidlige gæster, der lagde vejen forbi Mad-
huset, som overraskede med en gratis pølse.
Stemningen var afslappet og snakken begræns-
ede sig ofte til et par hurtige bemærkninger.
Som formiddagen skred frem, begyndte flere
at samle sig, og der opstod både korte og lidt
længere samtaler om alt fra hverdagsliv og
lokale forhold til større landsdækkende
politiske emner. Mellem samtalerne blev der
også plads til de mere uformelle øjeblikke.

Blandt andet fik en mor og hendes søn taget
en selfie sammen med Pia, mens en SoSu-
assistent benyttede lejligheden til at drøfte
forholdene på plejehjemmet.

En trofast støtte og en logrende ven 
Blandt de fremmødte var også den 76-årige
pensionist Freddie Fonvad fra Vordingborg.
Ved sin side havde han sin trofaste følgesvend
hunden Molly, der hurtigt charmerede de
fremmødte og ikke mindst Pia. 

Da Pia fik øje på hunden Molly, som utål-
modigt sad i kø foran Madhuset, tøvede hun
ikke med at komme ud til hende med en pølse
skåret i små stykker. Det skabte smil blandt
gæsterne og gjorde øjeblikket endnu mere
uformelt og hyggeligt. Freddie, der loyalt har
stemt på Dansk Folkeparti siden partiets
fødsel i 1995, var begejstret over at se Pia i
Madhuset på Axeltorv.

”Det luner rigtig godt. Jeg vidste ikke, at hun
stod der. Det viser Dansk Folkeparti på en
rigtig god måde. De er til for os. Hun er ikke
for stor til, at hun kan stå i en pølsevogn og
give gratis pølser ud.” – fortæller han. 
”Hvis jeg kunne komme til det, så havde jeg
givet hende et kram,” tilføjede han med et smil.

Næstved tog godt imod Pia Kjærsgaard 
Da klokken nærmede sig 13:00, var der stadig
livlig aktivitet. Et par stykker blev hængende,
og flere nye ansigter dukkede op foran
Madhuset.

✍🏻 af Christina Lucia Jacobsen 
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En fredag i april blev en særlig dag i Næstved, da Pia Kjærsgaard 

smøgede ærmerne op, trak i forklædet og serverede gratis pølser 

til stor overraskelse for de sydsjællandske borgere. 

Pia Kjærsgaard i godt selskab med Freddie Fonvad 

og hans hund Molly på Axeltorv i Næstved. 



”Folk er jo så søde og bliver overrasket,” siger
Pia Kjærsgaard, da hun bliver spurgt om,
hvordan dagen var gået. ”Jeg synes, at jeg har
fået smil og gode snakke hele vejen igennem.
Og det var jo det, der var meningen. At få
snakket med folk.” 

Hun bemærkede også, hvor blandet selskabet
var i Madhuset. ”Der har været mange for-
skellige – pensionister, SOSU-assistenter, og
yngre folk.” Der var også grin og genkendelse,
da en af gæsterne havde gået på den samme
skole som Pia Kjærsgaard. ”Det var virkelig
sjovt,” lød det fra partistifteren. “Vedkommen-
de var godt nok lidt yngre, men vi havde haft
nogenlunde de samme lærere. Ej, det er da vir-
kelig sjovt,” griner hun, mens hun fortæller. 

Da frokosttiden var ved at være ovre, var der
ingen tvivl om, at Pia Kjærsgaard havde nydt
dagen på Axeltorv. ”Om jeg kommer igen? Det
gør jeg da helt sikkert. Det er jo nærmest blevet
en tradition at stå i denne her pølsevogn. Så
det gør jeg helt sikkert.” – fortæller en glad Pia
Kjærsgaard. 

Med solen højt på himlen og glade borgere
omkring sig, forlod Pia Kjærsgaard pladsen –
med løftet om, at det langt fra var sidste gang,
hun stod bag disken i Madhuset på Axeltorv.  

  
Pia Kjærsgaard i Madhuset på Axeltorv i Næstved 

klar til at servere mad til borgerne. 
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Portræt af Pia Kjærsgaard

Navn: Pia Merete Kjærsgaard

Født: 23. februar 1947 

Valgt til Folketinget 1984

Stifter af Dansk Folkeparti i 1995

Tidligere formand for Folketinget

Bor i Gentofte. Sommerhus på Enø

Gift med Henrik Thorup

Har en søn og en datter

Har gravhunden Sonja

Yndlingspølse: En ristet med brød,

sennep og ketchup - med en cocio-

kakaomælk til

Den første pølsevogn kom på gaden i 1921.
En rød pølse med sennep kostede 25 øre.
I pølsevognens storhedstid, hvor der var
allerflest pølsevogne, var der 700. I dag er
der 100.
Læs mere om pølsevognes historie ved at
scanne QR koden.



Marieke Ehlers har store forventninger til

fremtidens samarbejde i Europa-Parlamentet 

Efter valget til Europa-Parlamentet i juni 2024,
som gav en jordskredssejr til borgerlige kræf-
ter, har de etablerede partigrupper forsøgt at
holde Dansk Folkepartis Patriots-gruppe og
andre lignende grupper uden for indflydelse.
Men ”udelukkelsesmodellen” slår revner, siger
Marieke Ehlers (36) MEP for PVV, som selv for
nyligt blev valgt som ”rapporteur” på en rapport
om proportionalitet i EU-lovgivningen. ”Det er
rigtigt, at vi er blevet  udelukket fra poster som
f.eks. formandsposter i udvalg og i Parlamentets
præsidium, men det går jeg ærligt talt ikke så
meget op i. For mig er selve indholdet vigtigere:
At vi får lavet politik for de vælgere i Europa,
som har stemt os ind. Her handler det om
indflydelse, ikke om at have fine poster, siger
Marieke Ehlers.

Jerntæppe omkring højrefløjen bryder sammen
Langt vigtigere er det, at konstruktionen med et
”jerntæppe” rundt om højrefløjen er ved at blive
brudt ned. Det har allerede været muligt at
skabe flertal sammen med den store kristelige
EPP-gruppe, og selv liberalisternes ”Renew”-
gruppe har medlemmer, som gerne vil sam-
arbejde. ”Vi mærker det dagligt i f.eks. udvalget
for borgernes rettigheder (LIBE), hvor jeg selv
er medlem, men også i andre udvalg. 

Her har vi et fint samarbejde med både EPP,
og de andre to grupper på den nationale fløj.
Især den store EPP-gruppe befinder sig i en
vanskelig situation: De mest praksisorienterede
medlemmer indser, at hvis de skal indfri nogle
af deres løfter til vælgerne, er der ingen vej
udenom os. Men de lidt ”finere” og ældre med-
lemmer vil helst gøre alt for at undgå os.”

Vinder af parlamentsvalget i Holland 
Men hvorfor kunne de tre grupper på den
nationale fløj, Patriots, ECR og ESN ikke gå
sammen og etablere én stor gruppe? 
”På overfladen ville det se fint ud med én stor
gruppe, men i praksis ville det ikke gøre nogen
stor forskel. Vi er valgt i forskellige lande med
forskellige interesser. Et land som Estland be-
kymrer sig helt naturligt mere over Rusland
end f.eks. Portugal. I vores gruppe respekterer
vi, at der kan være forskellige holdninger til
mange ting – og at de nationale interesser er
vigtigst”, siger Marieke Ehlers. Talen falder
også på Holland, hvor PVV efter sit bedste
valgresultat nogensinde siden juli 2024 har
været del af en regeringskoalition sammen med
tre andre partier.  Mange var skeptiske over
partiets deltagelse i en regering, men Marieke
Ehlers siger, at PVV allerede har gjort sin ind-
flydelse gældende – også selv om begyndelsen
var svær.

”Man skal huske, at vi ingen regeringserfaring
havde, og at vi heller ikke har haft folk med
vores holdninger blandt ansatte i ministerierne,
fordi de ville være udelukket på forhånd. Alli-
gevel har vi fået vedtaget en hjemsendelses-
strategi for afviste flygtninge med udgangs-
punkt i et udrejsecenter i Uganda og automa-
tisk stop for økonomisk støtte til lande, der
nægter at modtage egne borgere.”

Opgør med konventioner 
Nøjagtig som Dansk Folkeparti er også PVV i
færd med at se på de internationale konven-
tioner, som begrænser mulighederne for en
restriktiv udlændingepolitik, deriblandt flygt-
ningekonventionen. Dog med den forskel, at
PVV ikke vil ud af konventionen, men vil have
den ændret. 
”Det nytter ikke at forlade konventionen, fordi
den for længst er blevet sædvane i international
lov. I stedet ønsker vi at få den ændret, så de
regler, der blev indført i 1967, og som op-
hævede geografiske grænser for flygtninge,
bliver annulleret. Det har aldrig været menin-
gen, at flygtninge skal kunne rejse over det hele
halve af jorden og gennem måske ti sikre lande
for at søge asyl, hvor de kan få mest udbytte,
siger Marike Ehlers. 

✍🏻 af Karsten Lorentzen 
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Med seks pladser i Europa-Parlamentet og regeringsdeltagelse i Holland er PVV (Partij voor

de Vrijheid) en vigtig medspiller i Patriots-gruppen, som også Dansk Folkeparti sidder i.



Danske journalister fortæller heller aldrig, at
Hamas gør det helt klart i sit program, at
Hamas ikke vil nøjes med en palæstinensisk
stat, men kun er tilfreds med hele Israels ud-
slettelse og fordrivelse af millioner af jøder:
”From the river to the sea”, som de råber. 

Danske medier – og Vestens medier i det hele
taget – har ikke regnet ud, at Hamas’ hellige
krig for Israels udslettelse er så vigtig, at
Hamas er rede til at ofre hundredtusinder af
palæstinensere kvinder såvel som børn, for de
er jo martyrer og ender i det muslimske para-
dis. Derfor forskanser Hamas-krigerne sig i
FN-betalte skoler og hospitaler. 

Der var en kortvarig sympati for Israel efter 7.
oktober. Men det lykkedes forbløffende hurtigt
for Hamas at få opfyldt sin plan: at gøre
Vesten blød og isolere Israel ved at vise billeder
af dræbte og lemlæstede børn døgnet rundt. 

I DR’s P1 Morgen i december 2024 beskyldte
chefen for Amnesty International i Danmark,
Vibe Klarup Israel for at begå folkemord i
Gaza. Bad DR mon Israels ambassade om et
svar på den anklage?

Danske medier går

Hamas’ ærinde

Det er gået, som Hamas ønskede det: Det varede
ikke længe efter 7. oktober, før danske medier
talte mindre og mindre om de over 1.200 dræbte
israelere og de 250, som blev bortført fra Israel.
Og mere og mere om dræbte børn i Gaza. 

Jeg vil minde om, at Israel trak sig ud af Gaza i
2005. Indbyggerne kunne have valgt at arbejde
hårdt og øge deres velstand sammen med Israel.
I stedet stemte de i et helt frit valg Hamas til
magten, som siden da har indført et benhårdt
islamisk étparti-styre.

Mange har købt påstanden om, at Gaza er et
”åbent fængsel”, fordi Israel har indført en blo-
kade – til lands, til vands og i luften. Men det
skyldes alene og alene, at Hamas i 20 år har
beskudt Israel med raketter, gravet tunneller,
angrebet og bortført Israelske borgere. Gaza var
åbenbart heller ikke hermetisk lukket, for Hamas
havde tusindvis af raketter, fremstillet i Iran og
smuglet ind fra Egypten. 

Hvis Gaza brugte sine støtte-milliarder af dol-
lars til at udvikle turisme og landbrug og ikke på
raketter og tunneller, kunne Gaza som
palæstinensisk stat have levet side om side med
Israel. 

✍🏻 af Bent Blüdnikow, journalist, Berlingske Tidende

Næ. Det var det rene mikrofonholderi at høre
på. Da jeg klagede til DR, afviste programchef
Michael Alsen mig arrogant. Jeg er skuffet
over, at de borgerlige partier ikke kræver en
retfærdig dækning af Israels forsvarskamp.
Men Morten Messerschmidt, Henrik Dahl og
Inger Støjberg skal have ros for at prøve. For
det ser ganske vist håbløst ud at kritisere DR
og TV2; men det skal gøres. 

Eksplosion af antisemitiske hændelser i Danmark

Det Jødiske Samfund har i 2024 registreret 207
antisemitiske hændelser. Det er en stigning på
71 procent sammenlignet med 2023. Det er det
højeste antal siden 2012, hvor registreringen
begyndte.

Udover det høje antal af antisemitiske hæn-
delser, er hændelserne samtidig også meget

mere alvorlige end tidligere. Blandt hændelserne
er brandattentater, knivoverfald, vold, fysiske og
verbale overfald, samt dødstrusler. 

En stor årsag til at de antisemitiske hændelser er
blandt andet krigen mellem Israel og Harmas.
Hele 60% af de antisemitiske hændelser relatere
sig til krigen i Gaza eller andre konflikter i 

Mellemøsten. I perioden fra 7. oktober 2023,
hvor Hamas indledte sit terrorangreb mod ci-
vile israelere til og med hele 2024, er der regi-
streret flere antisemitiske hændelser end i hele
perioden fra 2014 til og med 6. oktober 2023.
Samtidig kan der befinde sig et mørketal, da
registreringerne kun dækker indberettet hæn-
delser.

✍🏻 af Laura Olrik Larsen
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Vidste du, at 44% af muslimer i Danmark
ikke mener, at staten Israel skal eksistere? 

20 % ved ikke, hvad de skal mene. 



»Herude, hvor der er højt til himlen og langt til

naboen, føler jeg mig hjemme«

”Er her ikke bare pragtfuldt?”, udbryder Peter
Kofod og slår ud med armene. Og man kan
kun give ham ret på en forårsdag med høj sol,
hvor lærken slår sine triller højt oppe i luften,
og hvor viben har meldt sin ankomst herude i
det åbne sønderjyske landskab tæt på
Sommersted og – lidt længere væk – Haderslev.
Her er dejligt. 

For det nygifte par, Dansk Folkepartis gruppe-
formand Peter Kofod, hustruen Josephine og
datteren Anastasia på snart to år, findes der
ganske enkelt ikke bedre rammer. Huset fandt
de i begyndelsen i foråret 2023. De så det første
gang en lørdag, så igen om søndagen, og
allerede mandag var det købt. 

”Og så flyttede vi ind tre uger senere. Tidligere
boede vi på 58 kvm i centrum af Haderslev.
Det var da dejligt, at vi kunne gå lige ned i gå-
gaden. Det pulserende liv i en gammel købstad
har masser af charme, men nu vil vi ikke
bytte.”

Interessen for sjældne høns 
Og det ville også knibe med pladsen til Peter
Kofods store hobby: Høns – og ikke bare al-
mindelige høns, men toppede hollændere. Dem
bevæger vi os ind og ser på i udhuset.
Interessen for høns har Peter haft, siden han
var barn. ”Min farfar gik meget op i det, da jeg
var en lille dreng på Bornholm. En dag så jeg
et billede af en toppet høne i en bog, og så var
interessen for racen der.

De er meget svære at opdrive. Så svære at de
faktisk er mere sjældne end den sibiriske tiger,
og jeg vil tro, at jeg er den eneste i Danmark,
der har høns af netop denne type”, hævder
Peter Kofod. 

Det handler for ham også om bevarelsen af
gamle husdyrracer, som er ved at blive udryd-
det, og dermed er arbejdet med avl også beva-
relsen af et stykke gammelt dansk kultur-
historie.
”På Rosenborg Slot findes et maleri med
toppede høns.”
Der er altså tale om en race, som rækker 400-
500 år tilbage i tiden. Det synes jeg, er enormt
fascinerende, siger Peter Kofod. Det er malet
af en hollandsk kunstner – hvor hønsene også
oprindeligt kommer fra.

✍🏻 af Karsten Lorentzen

- Interview med Peter Kofod
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Josephine, Anastasia og Peter

Selv om der er fire kilometer til nærmeste købmand, har den lille familie ikke fortrudt 

at være flyttet til landet. Her er alt, hvad man ønske sig. 

Den toppede hollænder er sjælden på disse breddegrader. Så sjælden, at

Peter Kofod både har fået tilsendt rugeæg – og selv hentet kyllinger – i

Tyskland. Her fremvises et stolt eksemplar, som for nyligt er blevet hentet

hjem fra vores sydlige naboland. 



Ren afkobling 
Også Peters kone Josephine er glad for dyr. Men
for hende er det mest heste, der tæller. Dem har
Peter og Josephine endnu ikke plads til der-
hjemme. De to springheste, hvoraf Josephine
selv har avlet den ene, er opstaldet i nærheden. 
”Det er selvfølgelig lidt ærgerligt, at vi ikke har
plads til det hele som f.eks. folde og stald.”

”Det kommer helt sikkert på et tidspunkt, så
foreløbig glæder vi os over at have en stor grund
med en have, hvor lille Anastasia kan boltre sig,
og hvor vi også har plads til kaniner.”

Han vil meget nødig være skyldig i
københavner-bashing”, som han siger, men i dag
forstår han slet ikke, hvordan man kan leve i en
lille lejlighed inde i København.

“For mig er det ren afkobling at komme hjem
efter en uge med masser af møder på
Christiansborg. Så føler jeg mig simpelthen så
heldig og privilegeret. Jeg får ladet batterierne
op og sat alle tanker på plads”. 

“Masser af ordførerskaber 
Og det kan der være brug for, når man ser på
Peter Kofods bugnende portefølje af mange
tunge ordførerposter, der blandt andet tæller
posten som finans-, sundheds-, skatte-,
erhvervs – samt landbrugs- og fiskeriordfører.
For nu bare at tage de vigtigste.

De mange ordførerposter tvinger Peter til at
prioritere, men de udvider også bredden i hans
politiske viden betragteligt. 

”Giv os nu nogle flere mandater”, griner han
og fortsætter: ”Vi er nødt til at koncentrere os
om de forskellige ting, når de er aktuelle.
  
“I øjeblikket har jeg meget fokus på fiskeri,
hvor der foregår forhandlinger samt på
erhvervsområdet. Om kort tid skifter opmærk-
somheden til et andet område; nemlig sund-
hedsområdet, hvor vi er ude af aftalen, men
hvor vi skal forhandle om psykiatriaftalen. 

Psykiatrien er et forsømt område, så jeg ser
meget frem til at gøre Dansk Folkepartis ind-
flydelse gældende her” siger Peter Kofod. 

Han medgiver, at det er ærgerligt, at man ikke
som tidligere kan være inde over alle områder
på samme tid, men at de mange ordførerskaber
til hvert enkelt af Dansk Folkepartis syv folke-
tingsmedlemmer giver et meget bredt indblik,
som er de færreste politikere forundt.

Folketingsgruppen rustet til fremtiden 
”Da jeg blev valgt til Folketinget første gang i
2015, sad jeg kun i Retsudvalget. Nu samler jeg
vigtig viden fra en lang række udvalg sammen.
Jeg har i Erhvervsudvalget medvirket til at for-
handle en iværksætterpakke på plads, i Finans-
udvalget tager jeg stilling til aktstykker og så-
dan kunne jeg blive ved. Folketingsgruppen får
på den måde et meget stort bagkatalog og vig-
tig viden, som vi kan give videre.” 

Den viden betyder ifølge Peter Kofod også, at
hele folketingsgruppen har en viden at give
videre til de mange nye medlemmer efter det
kommende folketingsvalg. ”Vi kommer til at
kunne lære nye medlemmer op i rekordfart,
fastslår Peter Kofod. 
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Peter og Josephine blev gift i Møgeltønder Kirke 

lørdag d. 10. maj 2025  

og holdt efterfølgende fest på Schackenborg Slot. 

Portræt af Peter Kofod

Født den 27. februar 1990 på Bornholm

Han blev første gang valgt til Folketinget i

2015

2019 - 2022 var han medlem af Europa-

Parlamentet og blev i 2022 valgt til

Folketinget.

Han er uddannet Folkeskolelærer ved UC

SYD 

Bor i Hjerndrup ved Haderslev

Gift med Josephine Sakura Alstrup og

sammen har de datten Anastasia

Har en masse dyr blandt andet: Heste,

moskusænder, Toppede Hollændere (høns),

kaniner og mange flere

Yndlingsdyr af de dyr, han ejer: Høns

Yndlingsbeskæftigelse i fritiden: At være i

haven

Foto: Carina Kristensen Berth



✍🏻 af Christina Lucia Jacobsen 

Landdistrikterne bløder - og hjælpen 

kommer for sent

Når ulykken rammer, bør det ikke være dit
postnummer, som afgør din overlevelse. Men
det er desværre en realitet, som mange dan-
skere i provinsen står overfor i dag. 

Centraliseringen af sundhedsvæsenet har bety-
det, at lokale sygehuse lukkes, og at akutbered-
skabet forsvinder fra de områder, der har aller-
mest brug for det. I stedet satser man på super-
sygehuse, langt væk fra de borgere, som fortje-
ner en hurtig behandling, som borgerne i
storbyerne. Og det har en pris, en pris der i
værste fald kan måles i liv. 

Gribskov Kommune er blot én ud af de mange
kommuner, hvor akutberedskabet ikke er til-
strækkeligt. 

Ambulancerne er pressede, responstiderne
stiger, og de ansatte må løbe stærkt for at få
det hele til at hænge sammen. Det oplevede en
ung kvinde på egen krop, da hun endte med at
ligge bevidstløs i vinterkulden i 24 minutter
efter et alvorligt cykelstyrt, før ambulancen
ankom til stedet. 

Det er ikke kun et lokalt problem, det er et
landsdækkende svigt og et udtryk for en poli-
tisk kurs, hvor nærhed og tryghed i sundheds-
systemet er blevet erstattet med effektivisering.

Dansk Folkepartis topprioritet indenfor sund-
hed og hospitaler er, at alle har lige adgang til
sundhed i hele landet.

 Alle danskere skal sikres, at udrykningstiderne
er de samme i hele landet, uanset hvilket post-
nummer de har. 
Der skal sættes en stopper for den  centralise-
ring, som bliver præsenteret i den nye sund-
hedsreform, så nærheden og trygheden 
kommer forrest. 

For nyligt besøgte Morten Messerschmidt,
formand for Dansk Folkeparti, Bispebjerg
Hospital, som er under Region Hovedstaden. 
 Et sted hvor responstiden er hurtig og effektiv
– hvor næsten 100 procent af ambulancerne,
når frem indenfor 15 minutter, og størstedelen
indenfor 10 minutter. Sådan bør det være i hele
Danmark - ikke kun i storbyen. 

I dagens Danmark kan dit postnummer afgøre, hvor hurtigt hjælpen når frem. Det er

uacceptabelt. 
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Hos Christian var der altid en avec til kaffen

– og et godt grin…
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Nekrolog: På vejen gennem tilværelsen møder man af og til – omend ikke
ofte – personer, der med deres karisma, karakter og integritet gør et varigt
indtryk på deres omgivelser. Et sådant menneske var Christian Langballe.

Når man som jeg er vokset op i det midtjyske, står familien Langballe i et
nærmest mytologisk skær. Christians far Jesper Langballe var sammen med
sin fætter Søren Krarup den teologiske og ideologiske søjle, som i høj grad
formgav det tankegods, som overgængerne fra det anarkistiske
Fremskridtsparti til det nystartede Dansk Folkeparti byggede på, da de
skulle udvikle deres unge parti fra et protestparti til en nationalkonservativ
og folkelig bevægelse.

Det var derfor helt naturligt og rigtigt, at Christian i 2011 overtog sin fars
kreds i Viborg, da han valgte ikke at genopstille. Men det er på alle måder
forkert at reducere Christians betydning for Dansk Folkeparti og Danmark
til kun at være sin fars søn. Christian var i sin egen ret en politisk naturkraft
med større indflydelse på Dansk Folkeparti og partiets overlevelse, end
mange aner. 

Christian fandt sit livs vigtigste kald i sit virke som sognepræst ved Tjele og
Nørre Vinge sogne samt ved Viborg Domkirke. Dér virkede han som fra
2000 og frem til sin alt for tidlige død. Da han blev valgt til Folketinget,
valgte han at fortsætte sin præstegerning. 

Jeg lærte for alvor Christian at kende, da han kom i Folketinget. Christian
var en atypisk politiker. Han virkede i otte år som partiets indfødsrets- og
kirkeordfører – områder, han forvaltede med stor ildhu og oprigtig inter-
esse. Christian var blandt andet en helt central skikkelse i de udlændinge-
stramninger på indfødsretsområdet, som det lykkedes at presse de
modstræbende borgerlige partier med til i 2015-19.

For Christian var kampen for kristendommen, Danmark og danskerne
noget, han tog dybt alvorligt og mente oprigtigt, men der var altid plads til
refleksion, selvironi og grin – selv under diskussionen af de mest alvorlige
emner.

Efter det store valgnederlag den 5. juni 2019 mistede Christian sit mandat i
Folketinget – et par uger før havde jeg mistet mit mandat i Europa-
Parlamentet. 

Christian var ikke bitter over det tabte mandat, men han var dybt plaget af
det, han så som et ideologisk svigt i Dansk Folkeparti, der havde forladt de
grundværdier og pejlemærker, som var partiets eksistensberettigelse.

Christian var en gennem loyal mand, der i hele sit politiske virke afstod fra
rævekager og intriger. Men han var også en af de meget få medlemmer af
Dansk Folkepartis daværende folketingsgruppe, der altid sagde sin oprig-
tige mening – uanset om den var populær hos den siddende partiledelse eller
ej. Det aftvang respekt. Det fortsatte han med efter sin tid i Folketinget.

Christian var udpeget som dommer ved Rigsretten og kom dermed til at
spille en rolle i sagen mod Inger Støjberg. En politiker som Christian uden
omsvøb erklærede, havde svigtet ved ikke at følge sin hårde retorik på ud-
lændingeområdet op med reel og meningsfuld handling i sin ministertid,
men også et menneske som han med rigsretssagen mente, blev udsat for en
hel utrolig politisk hævngerrighed og hykleri fra sine politiske modstand-
eres side.

Han tog hvervet meget alvorligt og påtog sig det med stor integritet. Da der
blev spekuleret højlydt i, hvem der havde afgivet disens og stemt for frifind-
else af Støjberg, kunne selv nære venner ikke lokke ud af ham, hvordan han
havde forholdt sig til skyldsspørgsmålet – det må vi og verden vente med at få
oplyst, til arkiverne åbnes.

Christians frustration over, at Dansk Folkeparti var kommet på ideologisk
vildspor, udmøntede sig aldrig i tanker om faneflugt eller rænkespil. Men han
delte ærligt og oprigtigt – både internt og i stigende grad eksternt – sin analyse
af, at Dansk Folkeparti måtte finde tilbage til sine rødder, hvis det skulle
genrejses. Derfor stod han også klar til kamp, da Kristian Thulesen Dahl
meddelte sin afgang.

Christians sidste tid blev dog også en mulighed for ham og familien. Christian
nåede i den tid at føre to døtre til alters og få to børnebørn, som begge blev
døbt og, som han stolt berettede, begge var opkaldt efter deres morfar.
Endelig nåede Christian og Lone sammen med gode venner en sidste rejse til
Rom, før sygdommen fik overtaget, og kræfterne slap op. I efteråret holdt
han afskedsgudstjeneste i sine kirker.

Christian Langballe døde påskelørdag, den 19. april 2025 og blev begravet fra
Viborg Domkirke, hvor han så mange gange selv har forkyndt det kristne
budskab. Han døde alt for ung, i en alder af kun 58 år, og efterlader sig
hustruen Lone, døtrene Karen, Sigrid og Agnete, svigerbørn og to børnebørn. 

Han opgav aldrig sin kristne tro og modtog sin skæbne med en vished om, at
der var tale om et “på gensyn”– ikke et farvel.

Æret være Christians minde.

✍🏻 af Anders Vistisen 
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Gruppeformand og næstformand til kamp

for Læsøs hummerfiskeri 

I april besøgte Dansk Folkepartis gruppefor-
mand Peter Kofod og næstformand Majbritt
Birkholm Kattegatøen Læsø. Formålet med
turen var at få indblik i de udfordringer, som
Læsø kan komme til at stå overfor, hvis man
indfører begrænsninger i fiskeriet af jomfru-
hummere, der ikke alene er en afgørende ind-
tægtskilde for øen, men som meget tyder på,
også medvirker til at holde et unikt undersøisk
bakkelandskab fri for forurening, idet fiskerne
ikke kun får hummere i garnet, men også
enorme mængder af ofte farligt affald såsom
malerbøtter og plastik. 

Læsø truet af klima-hysteri
Majbritt Birkholm fortæller, at bevarelsen af
fiskeriet er helt afgørende. ”Fiskeriet af
jomfruhummere er Læsøs livsnerve. Vi taler
om 400 millioner kroner i årlig omsætning.
Hvis fiskeriet dør, følger skolen, børnehaven,
plejehjemmet og købmanden efter, og de unge
vil forlade øen. Og så uddør Læsø, advarer
hun. 

Hele indtægtsgrundlaget er aktuelt truet af, at
regeringen vil frede de fire områder, hvor fis-
kerne fanger de bedste jomfruhummere, som
der bliver flere og flere af, og som aldrig bliver
fanget døde. Årsagen er et unikt bakkeland-
skab under øen, om hvilket fiskerne siger, at
deres aktiviteter faktisk er forudsætning for at
holder de undersøiske landskaber rene. 
”Regeringen er naturligvis under pres fra en
klimahysterisk venstrefløj, som anskuer verden
fra kontorbygninger i København. Kun derfor
kan de sige sådan noget nonsens, komplet løs-
revet fra virkeligheden. De hårde fakta er, at vi
så en container fyldt med plastik, metal og pla-
stik. Med andre ord rydder fiskerne hver dag
op, hvor andre sviner,” siger Majbritt
Birkholm. 

Fiskerne redder hummerne
Hun tilføjer, at fiskerne aldrig har fanget flere
hummere end nu, og at hummerne yngler på
livet løs.

Det problem kan ikke reduceres til et spørgs-
mål om tal. Det handler om mennesker, siger
Majbritt Birkholm. ”Man kunne godt få den
kætterske tanke, at det er fiskernes indsats, der
faktisk får hummerne til at trives. Jeg må sige,
at jeg aldrig har mødt en fisker, som var inter-
esseret i at ødelægge de steder, hvor han fisker,
og her kunne meget tyde på, at uden fiskeriet
vil forureningen bare tage til – til skade for
hummerne. Men for klimatosserne spiller det
naturligvis ingen rolle, for her er det selve
erhvervet, man er ude efter, og så er man
ligeglad med, om små samfund uddør, siger
Majbritt Birkholm. 

Læsøs fiskeri er også kulturhistorie
Heller ikke Peter Kofod, som sidder med ved
bordet, når der forhandles en fiskeriaftale, er
synderligt imponeret over regeringens planer.
Han forklarer, at Dansk Folkeparti med
udgangspunkt i virkelighedens verden, vil gøre
alt for at spænde ben for de fjendtlige planer. 

✍🏻 af Karsten Lorentzen

For både Peter Kofod og Majbritt Birkholm har bevarelsen af fiskerierhvervet på Læsø højeste

prioritet. Ellers risikerer et lille velfungerende ø-samfund at dø ud
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I dag ender sager med seksuelt overgrebs-materiale
med børn (tidligere benævnt børne-porno) ikke altid
ud i en fængselsstraf. Det kan virke chokerende, for
det er vel en af de værste forbrydelser, man kan begå,
men loven er klar: og den giver mulighed for
bødestraf. (Straffeloven, §235).
 

Dansk Folkeparti foreslog i 2022 at fjerne muligheden
for bødestraf, men det ville regeringen ikke gå med til.
Vi foreslog også at fordoble strafferammen til 2 og 4
år. 
Udlændinge, der får en bødestraf, kan stadig søge om
permanent opholdstilladelse og dansk indfødsret. 

Efter udlændingelovens § 25, nr. 2 kan en udlænding
udvises, hvis udlændingen må anses for en alvorlig
trussel mod den offentlige orden, sikkerhed eller
sundhed. Sådanne afgørelser træffes administrativt af
Udlændingestyrelsen og vil i praksis ske efter
forelæggelse fra politiet.

”Det er fantastisk at besøge små intakte sam-
fund og finde ud af, at de klarer sig glimrende
uden utidig indblanding fra Christiansborg, og
samtidig slår det én, hvor langt væk fra virke-
ligheden, at politikerne i regeringen og på
venstrefløjen befinder sig. Her på Læsø er man
helt afhængig af indtægterne fra fiskeriet, og
mange turister kommer blandt andet for at
spise jomfruhummere. Dermed er fiskeriet ikke
kun et spørgsmål om overlevelse, men også et
stykke kulturhistorie, som går mange
århundreder tilbage, siger Peter Kofod. 

SEKSUELT OVERGREBSMATERIALE MED

BØRN BETYDER IKKE ALTID FÆNGSEL

VIDSTE DU?

ER UDLÆNDINGELOVENS 

§ 25 BLEVET GLEMT?

En sådan afgørelse kan påklages til Udlændinge-
nævnet. Udlændingestyrelsen har oplyst, at styrelsen
ikke har truffet sådanne afgørelser eller fået forelagt
sådanne sager fra politiet inden for de seneste 10 år.
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Landet rundt

FAVRSKOV: Dansk Folkeparti og andre borgerlige partier i Favrskov Kommune har trukket i hånd-
bremsen, efter at forvaltningen har fremlagt et forslag om at nedlægge klippekorts-ordningen og i 
stedet føre pengene over i de samlede pleje- og omsorgsforløb. Det er ikke første gang, at Favrskov 
Kommune har forsøgt at afskaffe klippekort-ordningen, men hver gang er det blevet bremset af DF 
og de øvrige borgerlige partier. For hvis pengene føres over i den store pengekasse, risikerer man, at
klippekortet glider ud ad bagdøren og forsvinder i en spareøvelse, lyder begrundelsen. ”Det er en vir-
kelig værdsat ordning, som sætter den ældres behov og ønsker i centrum. Det er derfor en ordning, 
vi ønsker at bevare”, lyder det fra DF og de øvrige borgerlige partier i Favrskov.



VELKOMMEN TIL ET

ABSURD DANMARK!

Alenefar nægtes børnetilskud – på grund af
stedfarskab

Nicolai er alenefar til to børn. Da han og børnene
flyttede ind hos Nicolais mor og stedfar, blev han
nægtet børnetilskud. Årsagen? Ifølge Udbetaling
Danmark kan han i teorien gifte sig med sin
stedfar – selvom stedfaren har været gift med
Nicolais mor siden 2010.

Selvfølgelig er der ingen reel mulighed for, at
Nicolai skulle gifte sig med sin stedfar. Alligevel
bliver han straffet af systemet.

Chokolade og kaffe er blevet markant dyrere 

Prisen på chokolade er steget med 20,3 % det
seneste år – og kaffe med 18,5 %. Det er helt
skævt. Begge varer er ramt af en særlig
punktafgift, som gør dem endnu dyrere for
danskerne.

Lad os fjerne punktafgifterne og halvere
momsen på fødevarer – så det bliver billigere at
være dansker.

Kriminelle klaner dræner kommunekassen

Ti kriminelle klanfamilier har kostet Odense
Kommune 120 millioner kroner – to af familierne
tegner sig alene for 58,4 millioner. Familiens
medlemmer sidder på narkomarkedet, truer
beboere og skovler samtidig offentlig forsørgelse
ned i lommerne.

Klanfamilier skal straffes hårdt - og udvises. 

En fremmed mand brød ind og rørte ved små
piger – igen og igen.

20-årig mand har flere gange brudt ind i hjem
om natten og krænket små piger, mens de sov.
Han gik direkte ind på børneværelserne og
rørte ved pigernes fødder. Trods gentagne
anmeldelser valgte politiet flere gange ikke at
efterforske sagerne. I 2023 fik han blot
halvandet års fængsel – og blev sat fri, mens
sagen blev anket. 

Politiet systematisk undgår at efterforske sager,
på grund af manglende ressourcer.

Betjente i Østjyllands Politi fortæller, at de
systematisk lukker sager uden efterforskning.

Skiftende regeringer har svækket politiet så
meget, at forbrydere slipper fri, fordi der ikke
er nok ressourcer.
Politiet skal have de nødvendige midler – så
gerningsmænd straffes, og borgerne igen kan
føle sig trygge.

Allerede i 2018 advarede politiet og
boligselskaber politikerne om de kriminelle
klaner. 

Allerede i 2018 blev Folketingets retsudvalg
advaret om kriminelle klanfamiliers dominans i
Gellerup. Klanerne udgør kun 5 % af beboerne
– men styrer boligområdet med vold og trusler.

Hele den kriminelle klanfamilie skal udvises –
deres tyranni skal stoppes.



LANDET RUNDT
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Uværdig Aalborg-rådmand

AALBORG: DFs formand Morten Messerschmidt
lægger ikke fingrene imellem, når han fortæller,
hvorfor Aalborg Kommune ikke længere kan
være tjent med den socialdemokratiske
rådmand Nuuradiin Hussein. Morten
Messerschmidt er nemlig dybt forarget over, at
Nuuradiin Hussein ifølge Venstres Maja Torp har
spredt falske rygter om hende. I forbindelse med
en voldssag mod sin søn har Nuuradiin Hussein
nemlig spredt grove og grundløse rygter om, at
det skulle være Maja Torp, der havde iscenesat
hele voldsepisoden ved at betale voldsofret for
at skade sig selv. Det er blevet pure afvist i
retten, der fældede dom over voldsmændene.
Men S-borgmester Lasse Frimand Jensen har
intet foretaget sig over sin S-partifælle. Derfor
lægger Morten Messerschmidt pres på
statsminister Mette Frederiksen for at få hende
til at gribe ind.
 ”Vi kan ikke have en socialdemokratisk
rådmand, der opfører sig på denne måde”,
siger Morten Messerschmidt.

Slut med elitært smagsdommeri

GULDBORGSUND: ”Jeg orker ikke flere kunst-
projekter med vaskemaskiner, der står og
sprøjter vand på en mark, eller nedsænkede
biler i en havedam”. Det er meldingen fra
Simon Hampe, der er DF-kandidat til kommu-
nalvalget i Guldborgsund. 
Derfor går han bl.a. til valg på at få nedlagt
Guldborgsund Billedkunstråd, der efter hans
mening har det med at favorisere venstre-
orienterede kunstnere, spilde borgernes penge
og indføre et utåleligt smagsdommeri.
 ”Jeg mener, at tiden er løbet fra modernistisk
kunst, som ingen af os rigtigt fatter en pind af.
Og så længe der er tale om offentligt støttet
kunst, tillader jeg mig at stille krav. Det er jo
skatteborgernes penge”, siger Simon Hampe.
Han foreslår derfor at nedlægge
Billedkunstrådet og demokratisere kunst-
støtten, så den ikke kun appellerer til et meget
snævert klientel.

Kamp mod robotstøvsugere I

FREDERIKSSUND: DFs spidskandidat i
Frederikssund, lokalformand Inge Messerschmidt,
har ikke fortrudt et sekund, at hun tidligere på året
trak sig fra det kommunebudget, der for alvor
skulle sætte fut i udbredelsen af robot- støvsugere
blandt de ældre i Frederikssund. For støvsuger-
sagen har udviklet sig til at være grotesk, pinlig og
uværdig, mener Inge Messerschmidt. Hun peger på,
at en del ældre har klaget over kommunens
beslutning om robot- støvsugere. Disse sager er
endt i Ankestyrelsen – og betyder, at de ældre
under den langvarige sagsbehandlingstid ikke får
hjælp til støvsug- ningen.
 ”Jeg har fuld forståelse for, at vi også har brug for
ledige hænder til de mange flere ældre, der har
brug for hjælp og støtte. Men det behøver bare
ikke foregå på denne groteske måde”, siger Inge
Messerschmidt.
 Hun peger på, at bl.a. Frederiksberg har omgjort
en beslutning om robotstøvsugere.
 ”Det bør vi også gøre. Processen er kørt helt af
sporet, og der findes andre måder at frigive
hænder på.”

 

Kamp mod robotstøvsugere II 

ALLERØD: Også i Allerød skaber det vrede og
utilfredshed blandt ældre, at kommunen har
besluttet at erstatte rengøring hos ældre
borgere med robotstøvsugere – som borgerne
vel at mærke skal betale selv. Dansk
Folkeparti er ikke repræsenteret i byrådet i
Allerød – men det har ikke afholdt lokal-
formand Else-Marie Madsen fra at komme til
orde i den lokale avis: ”Det er uværdigt, at vi
behandler de ældre mennesker på den her
måde, og byrådet ved ikke, hvad de har sagt
ja til”, siger hun.
Også Ældre Sagen er kritisk over for den
massive indførelse af robotstøvsugere i
kommunerne. ”Der er grund til at bekymre sig
for, at de ældre kommer til at falde i dem, og
vi ser generelt, at robotstøvsugerne medfører
mistrivsel”, siger chefkonsulent Per Tostenæs.



 En arbejder fra Amager

Klokken seks om morgenen åbnede Paw
Karslund sin e-boks. I den lå en fyreseddel ma-
gen til den, som 1.592 andre ansatte i SAS fik
samme morgen. ”Vi havde ellers klemt røv-
ballerne sammen”, siger Paw ligeud, ”Vi havde
været igennem så mange sparerunder og krise-
planer – og så kom den dér coronavirus og
fejede benene væk under os,” siger han. Men
det er små fem år siden. Tiden læger alle sår,
siger man…

”Det var 23 gode arbejdsår,” siger Paw
Karslund; næsten lige så gode som de fem år,
han arbejdede på B&W Skibsværft, hvor han
kom i lære i 1991 som smed og skibsbygger.

I hans rummelige parcelhus, netop hjemme fra
arbejde som faglærer på teknisk skole i
Avedøre Holme, fortæller han om en livagtig
drøm, han havde et halvt år efter fyringen fra
B&W.

Drømmen om B&W
”Jeg drømte, at jeg læste i Ekstra Bladet, at
B&W var i gang igen! I drømmen ringede jeg
straks, men fik at vide, at de først ansatte dem,
der stadig var ledige.” Og så vågnede han. 
Indtil for nylig har hele Paw Karslunds
arbejdsliv – og hans liv i øvrigt – foregået på
Amager. ”Lorte-øen”, som hovne
københavnere stadig kalder den. Taarnby,
Dragør, Urbanplanen – postnumrene skifter,
men det er stadig Amager, hvor Paw voksede
op.
Og livet var godt, på arbejde og i fritiden. 
”Jeg savner sammenholdet på B&W. Folk
fulgte med i hinandens familieliv. Nu sidder
folk med fjæset nede i mobiltelefonen. For mig
er kollegerne det vigtigste - lønnen er kun det
halve.” Det var kommunister og socialister,
som dominerede på B&W. Men Paw kom fra
et socialdemokratisk hjem – af den gamle
skole.

Hans far, John Karslund, sad i kommunal-
bestyrelsen i Taarnby i 16 år for
socialdemokraterne.” 

Den gamle garde
”Min far tilhørte ’den gamle garde’; ligesom
vestegns-borgmestrene. Han støttede social-
minister Karen Jespersen og hendes kritik af
indvandringen; han havde endda en hel del til
overs for Søren Krarup. 

“Men jeg blev ikke socialdemokrat: det var
indvandringen, og så EU og den politiske
korrekthed. Jeg ville ikke spilde min tid i
Socialdemokratiet.” Mødte han modstand som
Dansk Folkepartist blandt de røde fagfor-
eningsfolk? Ja, naturligvis. ”Fagforeningen
ville afholde et valgmøde. DF blev ikke invi-
teret, og det ville jeg da ikke finde mig i, så jeg
gik til den lokale presse, og så blev der rettet
op på det.”

✍🏻 af Jannich Kofoed

- Interview med Paw Karslund 

Dansk Folkeparti er et arbejderparti. Paw Karslund hjerte sidder lidt til venstre, og han er ikke i tvivl

om, at han først og fremmest er talsmand for lønmodtagerne, de unge og de gamle – og imod islamisk

indvandring og EU. 
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I år er           året for
Danmarks befrielse - efter

mere end 5 års tysk
besættelse. 

Aldrig mere en 9. april! 
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Far sku’ ha’ haft Ridderkorset
Paw Karslund er beviset på, at venstrefløjen
ikke har eneret på at forsvare samfundets
svageste, for det er de gamle, børnene og de
socialt udsatte, som han har brugt flest
kræfter på, bl.a. i Børne- og Skoleudvalget. 
Det var da også for de 18 års indsats, at han
sidste år fik tildelt Ridderkorset. Hans far,
som selv var pædagogisk leder, nåede at
overvære overrækkelsen. 
”Det var ham, som skulle ha’ haft
Ridderkorset,” siger Paw i dag. Han fortæl-
ler om den stille, værdige død, hans far fik.
En hilsen på Facebook fra Paw til faren
vidner om sønnens dybe taknemlighed og
hengivenhed:

”Du skal ikke snydes for en lille fødselsdags-
hilsen, kære farmand. Denne dag er noget 
mere trist her på landjorden og ikke som den
plejer. Vejret er trist og kedeligt – det er det vel
også hos dig? Men du ligger trods alt i tørvejr.
Vi tænker på dig, og jeg elsker dig. Du er sgu’
hårdt savnet.”

Medgang og modgang
Borgmester Allan S. Andersen roste ved
overrækkelsen Paw for hans ”evne til at 
finde pragmatiske løsninger.”

Men nogle gange er man nødt til at rejse sig og
tale klart,” siger Paw. Da skolen ville aflyse det
lokale krybbespil af hensyn til de muslimske
børn, gik Paw igen i aktion, og krybbespillet
spiller igen. 
 

”De muslimske børn har kun godt af at
opleve de danske juletraditioner og blive
mindet om, at det er et kristent land, der
har taget imod dem og deres forældre,”
siger han.
 
Paw har, som alle vi andre, oplevet med-
gang og modgang, op- og nedture. En
svag storesøsters alt for tidlige bortgang,
fyringer og afsked med kolleger, en
smertelig skilsmisse, farens død... Men
børnene er sunde og raske, han beholdt
huset, har godt arbejde – og en masse han
skal nå, såvel i dansk politik som ude på
Amager. 

Udlændingeloven fra 1983 – kendt som verdens mest liberale
udlændingelov - har ført til massive problemer for det danske
samfund med kriminalitet, parallelsamfund og underminering
af dansk kultur.

Det er især den voksende islamisering, der skaber flere og
større problemer for Danmark og danskerne: Køns-ulighed,
tørklæder, bederum, manglende håndtryk, religiøse særhensyn,
ghettoer, utryghed, overrepræsentation i alle negative
statistikker, halal osv. 

Indvandrere og efterkommeres andel af den samlede befolk-
ning er steget med knap 13% siden 1983 - fra 3% til knap 16% i
2024.

Indvandrere og efterkommere med ikke-vestlig oprindelse har
haft den største stigning siden 1983. Den er  steget fra 1% i 1980
til 10% i 2024.

Parallelsamfundene skaber et ”dem og os” samfund med flere
kulturer. I Danmark skal der kun være en kultur; Den danske.

80

Læs mere om 

Danmarks befrielse 

5. maj 1945 

Læs mere om 
PostNords historie:
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Har du frimærker,
liggende i skuffen, så
skal du se at få dem
brugt. For ved ud-
gangen af dette år er
det slut med at sende
breve med posten, og
postbuddet går på
pension. 
Efter 400 år. 



Krydsord

DET MUNTRE HJØRNE
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Find 10 fejl



Sudoku

Find 20 ord
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Find alle ordene i gitteret. Marker ordene, når du finder dem. 

                      Ordene kan stå vandret og  lodret . 
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Nordisk Råd – med valgkamp på

finsk 

Pia Kjærsgaard deltog i Nordisk Råds session i Helsinki.

Hvis man siger ”Nordisk Råd”, gaber mange
og spørger, hvad det egentlig går ud på. Umid-
delbart kan det måske også være svært at få øje
på. Nordisk Råd har ingen magt til at beslutte,
men kan kun komme med anbefalinger til de
nordiske ministre i Nordisk Ministerråd, og
herefter er det op til ministrene og landenes
parlamenter, om de vil følge dem. 

Alligevel skal man ikke undervurdere værdien i
samarbejdet mellem de fem nordiske lande –
otte, hvis man inkluderer Grønland, Færøerne
og Ålandsøerne som nationer. De nordiske
lande ligner hinanden, deler en fælles historie
og for de skandinavisktalendes vedkommende
også sprog. 

Ved Nordisk Råds forårssession deltog Pia
Kjærsgaard på vegne af Dansk Folkeparti,
som er en del af gruppen ”Nordisk Frihed”
bestående af DF, Sverigedemokraterna og
Perussuomalaisset (De Sande Finner). 

Møderne foregik i det finske parlament
”Eduskunta” fra 31.3-1.4, og undervejs blev
der også tid til at komme på gaden i Helsinki,
hvor De Sande Finner havde fuld gang i kam-
pagneaktiviteter op til det finske valg til kom-
muner og regioner. 

“Det er altid dejligt at opleve engagerede men-
nesker og valgkampsstemning, og mødet med
vores søsterparti var en herlig afveksling til de
ikke så spændende møder i Nordisk Råd.
Faktisk viser det noget om afstanden mellem
en størrelse som Nordisk Råd og helt almin-
delige mennesker ude i samfundet. Jeg fore-
trækker klart at være det sidste sted”, siger 
Pia Kjærsgaard. 
Foruden Dansk Folkepartis ene plads i parti-
gruppen Nordisk Frihed har Sverige-
demokraterna og De Sande Finner hver fire
pladser – sidstnævnte er i øvrigt et rege-
ringsparti i Finland sammen med Samlings-
partiet, Kristdemokraterne og Svensk Folke-
parti. Hele tre ministre er tidligere medlemmer
af gruppen Nordisk Frihed. 

✍🏻 af Karsten Lorentzen 
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Nordisk Friheds gruppe samlet foran De Sande 

Finners valgbod 

På Nordisk Råds møder kan man også møde gamle bekendte. Her er det Pia

Kjærsgaard ved siden af  den tidligere formand

 for Stortinget i Norge, Tone Wilhelmsen Trøen. De to mødtes sidst, da Pia

Kjærsgaard var formand for Folketinget (2015-2019)  

Pia Kjærsgaard ved siden af  Angelika 

Bengtsson, Nordisk Friheds gruppeformand



Vi ved, at kampen bliver hård. Men vi ved
også, at EU-modstanden står stærkt, hvis vi er
organiserede og forberedte. Derfor er det af-
gørende, at vi allerede nu begynder at samle
midler ind.

JA-partierne kommer aldrig til at acceptere et
nej
Det der burde være helt grundlæggende i et
demokrati – nemlig at et nej er et nej – gælder
åbenbart ikke, når det kommer til EU. Når
danskerne stemmer nej, ser JA-partierne det
ikke som en afgørelse: de ser det som en for-
hindring, der bare skal ryddes af vejen.

Vi har set det før: Efter nej'et til euroen i 2000
lovede politikerne respektere folkets
beslutning. Men nu – 25 år senere – er JA-
politikerne tilbage igen. Ikke fordi de har nye
eller bedre argumenter; eller fordi danskerne
har ændret mening. Men fordi JA-politikerne
tror, de kan vinde, hvis bare de prøver igen.
 
Men i Dansk Folkeparti er vi stolte af den
danske krone. Den er et symbol på vores selv-
stændighed – og en garant for, at vi selv fører
økonomisk politik. Økonomiske kriser i
Sydeuropa skal ikke trække Danmark ned. Vi
vil ikke kobles til en fælles valuta, hvor danske
interesser altid kommer i anden række.

✍🏻 af Anders Vistisen

Vi skal være klar:

Bevar forbeholdene!

I 2000 sagde danskerne nej til euroen. I 2015
sagde vi nej til at afskaffe retsforbeholdet.
Alligevel vil JA-partierne nu tvinge os tilbage
til stemmeurnerne – for at få det svar, de ikke
kunne få sidst. Lars Løkke og Moderaterne
lægger op til endnu en folkeafstemning, og
denne gang er målet både den danske krone og
retsforbeholdet. 

For vi ved, at det kun er et spørgsmål om tid,
før JA-partierne bliver enige om at udskrive en
ny folkeafstemning. De skændes måske om
rækkefølgen – men de er fuldstændig enige om
målet: At Danmark skal af med sine EU-
forbehold. Derfor skal vi være forberedte. Når
Løkke og co. trykker på afstemningsknappen,
skal vi være kampklare fra dag ét. 

Det er netop baggrunden for, at vi nu lancerer
kampagnen "Bevar Forbeholdene". Formålet
er, at NEJ-siden skal stå så stærkt som over-
hovedet muligt og parat til valgkamp. Men
valgkampe er dyre, og modsat JA-partierne får
vi ikke donationer fra erhvervslivet eller
fagforeningerne. Men vi har noget bedre:
Nemlig det dansk folks vilje til at stå op imod
EU - igen!

De penge vi samler ind til kampagnen, skal
bruges til kampagner, oplysning og mobili-
sering, næste gang vi skal forsvare vores for-
behold. Hver en krone går til at sikre, at dan-
skerne ikke bliver overdøvet af JA-partiernes
millionkampagner og EU-venlige medier.

Det samme gælder retsforbeholdet. Her sagde
danskerne klart fra i 2015. Alligevel planlægger
man nu at stille spørgsmålet én gang til – som
om det bare er en eksamen, man kan tage om,
til man består. Vi skal vise EU og JA-partierne
en gang for alle, at EU aldrig skal bestemme
dansk udlændingepolitik. Det er i Danmark, vi
beslutter, hvem der må være her – ikke i 
EU-Kommissionen eller i en europæisk
højesteret.

Hjælp os med at sikre et frit Danmark
Kampagnen er ikke kun for medlemmer af
Dansk Folkeparti – den er for enhver EU-
kritisk dansker, som ønsker at bevare den
danske krone og sikre, at vi i Danmark fortsat
bestemmer over vores udlændingepolitik.
Derfor beder vi om støtte fra alle EU-kritiske
danskere om at give et bidrag til denne krigs-
kasse. Vi skal være klar. Klar til at føre kam-
pagne. Klar til at oplyse danskerne. Klar til at
sige NEJ én gang til – med endnu større styrke.
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Mobilepay : 57936
eller scan QR-koden
med dit mobilkamera

Dit bidrag tæller, uanset om det er 10, 50, 100, 250 kroner -

eller mere – hver en krone tæller. Din støtte går direkte til

kampagnen. Sammen kan vi sikre, at JA-partierne ikke får held

med deres planer. Vi har sagt nej før – og vi vil gøre det igen.

Du kan allerede nu give dit bidrag til kampagnen på følgende

måde: 

Mobilepay : 57936

 -eller scan QR-koden med dit mobilkamera

 Læs mere og støt kampagnen på: andersvistisen.dk/gor-en-

forskel-for-danmark

Bevar vores EU-forbehold – for Danmarks skyld.

Vi brug for din hjælp

https://andersvistisen.dk/gor-en-forskel-for-danmark/
https://andersvistisen.dk/gor-en-forskel-for-danmark/
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 DF-medlem: 

“Det er svært at se lyset”

- Interview med Jan Due

✍🏻 af Christina Lucia Jacobsen 

De stigende priser på helt almindelige dagligvarer gør livet svært for mange - også for folkepensionisten Jan

Due, der må vende hver en krone. 

Jan Due i sit barndomskvarter på Østerbro 

Når æg og mælk bliver luksusvarer.
Det er nok de færreste, som ikke har bemærket
prisernes himmelflugt, når man handler i
supermarkedet, skal betale elregningen eller
fylde benzin på bilen. Men for Jan Due, 68 år
og folkepensionist, har det ændret hverdagen
fundamentalt. 

“Det er blevet pivdyrt at handle. Mad er plud-
selig blevet en luksusting. Almindelige ting som
æg og mælk er virkelig dyrt. Og jeg er folke-
pensionist, så det er nærmest et ”minus-rådig-
hedsbeløb”, jeg har tilbage, når alle faste
udgifter er betalt.” - Siger Jan Due, der er født
på Østerbro i København, hvor han stadig bor
i en lejlighed. 

Dansk Folkeblad har inviteret Jan på en kop
kaffe på den lokale café, Café Kapers på
Østerbro, hvor Jan sætter sig ved et bord ud til
vinduet. Den travle gade udenfor summer af
aktivitet, men indenfor er der en ro, som står i
kontrast til den verden, Jan navigerer i.

De stigende priser har medvirket til, at Jan
faktisk helt er stoppet med at handle ind i
supermarkeder. I stedet har han fundet andre
alternative måder at finde mad på. 
“Jeg spiser billige måltider i kirken og ellers
køber jeg Too Good To Go-poser for 39 kr. .
Sådan en kan jeg godt få til at række ca. en
uge. Det vigtigste for mig er nemlig, at jeg kan
betale min husleje og min el,”  forklarer Jan.

Har trukket sig fra alt socialt 
Jan har tidligere været aktiv i lokalmiljøet. Han
gik til sport og deltog jævnligt i sociale arran-
gementer. Noget som hører fortiden til nu.
Ikke fordi han ikke har lyst, men fordi
økonomien ikke tillader det. 

“Det er dyrt at gå ud. Altså – en danskvand er
jo nærmest dyrere end en øl. Mine venner har
flere gange tilbudt at betale for mig, men det
vil jeg ikke tage imod.” – siger Jan og kigger ud
ad vinduet. 

For Jan handler det om værdighed, og han har
ikke lyst til at være afhængig af andre. Derfor
har han valgt at trække sig fra alt socialt, selv-
om det har ført til isolation fra sine venner. 

Håbet ligger i fremtiden
“Det er svært at se lyset,” siger Jan med et
skævt smil. 
Men selv om hverdagen kan være en kamp, og
det sociale liv er sat på pause, nægter Jan at
give op på positivismen. Han har nemlig pla-
ner for, hvordan han vil forsøge at tjene ekstra
penge. 

“Lige nu er jeg i gang med at sælge alt mit ind-
bo, møbler, pynteting, lp’er osv. for at kunne
betale mine udgifter og skabe mere plads i lej-
ligheden. Men det er svært at få solgt det,”
fortæller Jan.

Når Jan har fået solgt ud, er der pludselig et
ekstra rum ledigt i lejligheden på Østerbro. Det
skal bruges til noget helt specielt. 
“Jeg har tænkt mig at leje det ud til en pendler
for omkring 4000 kr. Så er der lidt ekstra pen-
ge der. Desværre har jeg haft en større vand-
skade i lejligheden pga. et hul i taget, så det har
nok lidt lange udsigter. Det skal nok lykkes det
hele, men alt går jo ikke så hurtigt, som man tit
går og håber på.” 

Jan ser ikke sig selv, som et offer, men som en
mand, der forsøger at tage ansvar, og det
mener han også, at politikerne burde gøre.

“Jeg synes, at det ville være en god idé at fjerne
afgifterne og halvere momsen. Men i politik er
der jo meget snak, og knap så meget
handling,” griner Jan.  



Sudoku 10 fejl

HER FINDER DU LØSNINGERNE
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Middel Svær

DET MUNTRE HJØRNE

KrydsordDe 20 ord

DF vil gøre det billigere for danskerne
Dansk Folkeparti har tidligere præsenteret en hastepakke
med 10 konkrete forslag, der bl.a. foreslår at halvere momsen
på fødevarer og fjerne afgifter på nødvendige varer som el og
benzin. Desuden skal tilskuddet til medicin og varme-
pumper forhøjes. 

For Jan og mange andre i samme situation vil det betyde en
mærkbar forskel i hverdagen. 
Dansk Folkeparti sætter løbende fokus på danskernes hver-
dag og konsekvenserne af prisstigningerne både gennem
lovforslag og på de sociale medier. 

På Facebook og Instagram kan man følge med kampagnen
“Danmark tilbage,” som netop sætter stor fokus på pris-
stigningerne, samt opslag med de konkrete politiske forslag,
der skal til for at gøre hverdagen mere overkommelig –
særligt for dem, som har det småt med pengene. 

Barndom                 Formand                   Kampagne
Nordisk                     Forbehold                 Medlem
Lyset                         Fødevarepriser    Himlen
Minde                        Hjernevask              Kønspolitik
Landdistrikter    Landsmøde             Absurd
Hummerfiskeri   Arbejder                    Landet
Eksploderet         Terrororganisation



Nyt DF-medlem
Portræt af Ruzbeh Asbert

✍🏻 af Jannich Kofoed

“De skal ikke have lov at ødelægge
Danmark, som de ødelagde Iran”
”Haa do wot i Hobrow?” Nå, ikke? Men det har
jeg, for dér bor Ruzbeh Asbert, i et hus med en
fantastisk udsigt over Mariager Fjord; der går end-
da får rundt på engen ned mod fjorden! Jeg og 
familien skulle alligevel op til svigerfamilien i
Løgstør, så vi slog et smut forbi Hobro for at se
nærmere på et af de nye medlemmer i DF Mariager
Fjord. 

Inde i huset serverer Ruzbeh wienerbrød, melon og
øl. Han har også besøg af Peter Rytter, som er
lokalformand for Dansk Folkeparti, Mariager
Fjord.

”Jeg troede, at vi skulle ha’ en skideballe,” siger
Peter Rytter om den dag nede i byen, hvor DF’erne
stod og uddelte løbesedler, og en mand med kulsort
hår nærmede sig hastigt. Uha, uha… Men det blev i
stedet til en venlig sludder, og Ruzbeh meldte sig
snart ind i Dansk Folkeparti. 

Fra kanonføde til tandlæge
 Ruzbeh fylder 50 til oktober, men han kunne nemt
være blevet dræbt som 12-13-årig i et stormløb mod
irakiske stillinger med en plasticnøgle til paradis
om halsen, for Ayatollah Khomeini sendte tusinder
af børnesoldater i døden i Irans otte år lange hellige
krig med Irak fra 1980. I Ruzbehs skole i Teheran
blev fysik og matematik fortrængt af koran-terperi,
militærtræning og arabisk, så da Ruzbeh var 12 år,
sendte forældrene ham til Danmark, til Frederiks-
havn, hvor hans mors bror boede.  Så i stedet for at
blive kanonføde blev Ruzbeh tandlæge og har i tolv
år haft sin egen klinik i Hobro, hvor hans spanske
hustru Maria er tadtekniker. De har to sønner, den
yngste spiller elitefodbold og den ældste er
elitesvømmer.

På flugt fra Khomeini
”Jeg var fire år i 1979. Islamister og kommunister
skabte kaos i Iran. Inden jeg flygtede, nåede jeg at
se islamister køre rundt på motorcykler og prygle
kvinder og piger, som ikke fulgte de islamiske reg-
ler,” fortæller han. Ruzbehs onkel og tante Ann tog
sig godt af ham - og han tog Danmark til sig.

“Efter tre måneders danskundervisning
startede jeg i 5. klasse. Jeg begyndte at gå til
både brydning og fodbold, og da vi flyttede til
Århus, blev jeg student fra Marselisborg Gym-
nasium i 1996.”

Ruzbeh tjente penge som pædagogmedhjælper,
tog nogle fag på VUC og begyndte på Århus
Tandlægehøjskole i 1997, hvor han var færdig
i 2003. Og så ventede værnepligten. Han fik
militær grunduddannelse på Jægersborg og
kom senere til Varde.

Løjtnant i artilleriet
”Jeg var 14 måneder i forsvaret som tandlæge.
Lønnen var ringe, men jeg fik uforglemmelige
oplevelser og gode venner. Det var en stor ære
for mig, da jeg blev løjtnant i Dronningens
Artilleriregiment.” Med Maria tog han til
Skotland i 2006: 
”Jeg har aldrig hygget mig så meget i mit liv –
med pubs, whiskey og lave skatter. Men da vi
fik Kian i 2009 og Oscar i 2012 talte vi om,
hvor vi hørte mest til, og hvor drengene skulle
have familie.”

“Og min tilknytning var først og fremmest til
Danmark, gennem min onkel, hans kone og
hendes familie. Så da jeg fik tilbudt at arbejde
som tandlæge i Hadsund, rejste vi hjem.”

”Omstillings-parat”
Udtrykket ”omstillings-parat” dækker både
Ruzbeh og Maria, som under vores besøg er på
ferie i Spanien. Maria er uddannet som jurist i
Spanien. I Danmark lærte hun hurtigt dansk, ar-
bejdede som pædagogmedhjælper og som laborant
på Royal Greenlands rejefabrik og tog senere en
uddannelse som tandplejer. 

Huspriserne i Hobro kan nok få en københavner
til at tabe underkæben. Men der er mange andre
grunde til at bo i Hobro: 

”Her er rigtig mange forældre, der slider og kæm-
per for foreningslivet, så deres børn kan udvikle
sig fornuftigt. For det er børnene, som skal sikre
Danmarks fremtid.”

Urolig for Danmark
Ruzbeh er urolig for Danmarks fremtid – derfor
meldte han sig ind i Dansk Folkeparti.

”Det er ikke i orden, at vores og vores børns frem-
tid og vores frihed skal trues af en modbydelig
religion. Truslen imod Danmark kommer ikke
udefra, men indefra – fra et muslimsk mindretal,
som har skræmt danskerne til censur og selv-
censur, og som spreder en frygt, som ikke fandtes,
da jeg kom til Danmark.”
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BLÅ 1.MAJ

Den røde arbejderbevægelses mærkedag fik for tredje år i træk et blåt
modstykke, da Dansk Folkeparti gik sammen med Liberal Alliance,
Danmarksdemokraterne og Det Konservative Folkeparti om en
borgerlig og national fejring af ”Blå 1. maj” i Landstingssalen på
Christiansborg. 

Flere hundrede fremmødte deltog i arrangementet, hvor tonen var klar: 
Danmark har brug for et politisk kursskifte. Der lød bred kritik af
regeringens håndtering af bl.a. bureaukrati, velfærd og udenrigspolitik.
Alle talere satte spørgsmålstegn ved, om regeringen tager de nødvendige
skridt - eller om den i virkeligheden gør for lidt alt for sent. 

Vi har lanceret en ny kampagne, som hedder ’Danmark Tilbage’, fordi
der er så mange ting, som for nogle år siden, var meget bedre,” fortæller
Morten Messerschmidt, hvor han peger på det stigende bureaukrati og
de stigende riser som noget, der rammer danskerne hårdt. 

Men arrangementet handlede ikke kun om kritik, det viste også en stor
vilje til samarbejde på tværs af de borgerlige partier.
Derfor blev ”Blå 1. maj” en stærk markering fra dem, der ønsker et
andet Danmark: Et Danmark med klare værdier og en regering, der tør
at tage ansvar – både hjemme og ude. 

27 | JUNI 2025

Årsmøde 2025 – og 30-års jubilæum!

I år markerer vi tre årtier med kamp for Danmark og fejrer Dansk Folkepartis 30-års
jubilæum. 
Det bliver en særlig dag fyldt med fest, fællesskab og politik, og vi glæder os til at dele
den med dig! 

Årsmødet 2025 finder sted lørdag den 27. september i de smukke rammer i 
Tinghallen Viborg. Dagen byder på inspirerende taler, spændende debatter og masser
af godt selskab. Som en del af jubilæumsfejringen ser vi både tilbage på 30 års politiske
resultater og frem mod de næste vigtige resultater for vores parti og fællesskab. Vil du
med?

Tilmeld dig via medlemssiden senest mandag den 6. september kl. 12.
Hvis du har brug for hjælp til tilmeldingen, står vi klar til at hjælpe. 
Kontakt os på df@df.dk eller ring på 33 37 51 99.
Vi glæder os til en festlig og mindeværdig dag – måske endda med et par overraskelser
undervejs! Ønsker du at overnatte i forbindelse med årsmødet, tilbyder Viborg og
omegn flere gode hoteller.
For at bo tæt på Tinghallen anbefaler vi Hotel Peak 12, som ligger lige ved siden af.
Overnatning kan bookes direkte via: www.tinghallen.dk/danskfolkeparti/

Vi ser frem til at fejre Dansk Folkepartis 30-års jubilæum sammen med dig. 
Det bliver en dag, vi sent vil glemme!

Fra Venstre: Mona Juul (K), Inger Støjberg (DD), Sólbjørg Jakobsen (LA), Morten Messerschmidt (DF) 

Dansk Folkeparti på Vorbasse
Marked – mød os på stand Å
46-50

Dansk Folkeparti deltager igen i år i
Danmarks største heste- og kræmmer-
marked i Vorbasse, som finder sted i
dagene 17. til 19. juli.

Du finder os på stand Å 46-50, hvor vi står
klar til en god snak torsdag fra kl. 12 til 20
og fredag og lørdag fra kl. 8 til 20.
Kom og mød vores kandidater og
politikere fra Folketinget, Regionen hele
landet – og få en uformel snak om dansk
politik, vores mærkesager og de ting, der
betyder noget for dig.
Vi glæder os til at se dig i Vorbasse!

 

mailto:df@df.dk
http://www.tinghallen.dk/danskfolkeparti/
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